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29 grudnia 2008

Posiedzenie Komisji Sejmiku

Dziś odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny z
Zarządem Województwa Świętokrzyskiego. Uczestnicy spotkania zapoznali się z informacją
dotyczącą sytuacji Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach.

Dziś odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw
Rodziny  z  Zarządem  Województwa  Świętokrzyskiego.  Uczestnicy  spotkania
zapoznali  się  z  informacją  dotyczącą  sytuacji  Wojewódzkiego  Specjalistycznego
Szpitala Dziecięcego w Kielcach.

Obrady rozpoczął Marek Bogusławski przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw  Rodziny.  W  spotkaniu  udział  wzięli  Adam  Jarubas  marszałek  Województwa
Świętokrzyskiego  oraz  Marek  Gos  i  Lech  Janiszewski,  członkowie  Zarządu  Województwa.

Uczestnicy  spotkania  zapoznali  się  z   informacją  dotyczącą  sytuacji  Wojewódzkiego
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach. Przewodniczący Komisji podkreślił, iż
niestety  w  obecnej  chwili  zaobserwował  brak  woli  kompromisu  pomiędzy  dyrekcją  i
lekarzami.  Główną przyczyną konfliktu jest przede wszystkim stawka za dyżur kontraktowy
czyli podstawa równoważnego czasu pracy.
Marek  Gos  członek  Zarządu Województwa,  poinformował  zebranych  o  obecnej  sytuacji
finansowej  Wojewódzkiego  Specjalistycznego  Szpitala  Dziecięcego  w  Kielcach.  Niestety
każdy  oddział  przynosi  straty,  ale  obecna  sytuacja  jest  w  znacznej  mierze  wynikiem
niekorzystnych  stawek  kontraktowych  ustalanych  przez  Narodowy  Fundusz  Zdrowa  –
podkreślił Gos.
Marszałek Adam Jarubas  zabierając głos w dyskusji zaznaczył, iż popiera kompromisowe
rozwiązanie zaistniałej sytuacji. Poinformował również zebranych o zażądaniu przez Radę
Społeczną  Szpitala  od  Dyrekcji  przedstawienia  planu  restrukturyzacji  placówki.  Każde
rozwiązanie z uwzględnieniem roszczeń finansowych, niestety przyniesie kolejne straty –
podsumował marszałek
Zebrani podczas dyskusji zastanawiali się nad sposobem rozwiązania zaistniałej sytuacji.
Jednym z głosów był pomysł przeprowadzenia restrukturyzacji w szpitalu. Innym głosem
było zaznaczenie konieczności przeprowadzenia w najbliższym czasie remontu i rozbudowy
szpitala, tak aby pod względem technicznym spełniał on europejskie wymogi i standardy.
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Radni zapoznali się  także z informacją dotyczącą  żądań lekarzy i propozycjami dyrekcji
szpitala.  Podsumowali  sytuację  jako  konflikt  sztywny,  którego  rozwiązanie  postanowili
wspomóc wyznaczając  mediatora zewnętrznego.
Uczestnicy  posiedzenia  jednogłośnie  mediatorem wybrali  Marka  Gosa  członka  Zarządu
Województwa,  który  ma  przyczynić  się  do  rozwiązania   i  zakończenia  konfliktu  w
Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach.


